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Riickfragen .
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Anmeldung Mittwoch, 8. Oktober 2025

Wir bitten um Anmeldung zur Planung des Caterings und fir das 16:00 bis 19:00 Uhr

Ausstellen der Fortbildungsbescheinigung unter: Grofber Horsaal der Hautklinik

Dermatologie.Fortbildungen@med.uni-muenchen.de
Stichwort ,Herbst-Symposium*

Veranstaltungsort

Klinik und Poliklinik fiir Dermatologie und Allergologie
GroRer Horsaal, 2.0G

Frauenlobstr. 9-11

80337 Minchen
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Liebe Kolleginnen und Kollegen,

wir freuen uns, dass es fiir unsere Hauttumorpatienten
weiter voran geht. Aber natiirlich stellen die neuen Innova-
tionen auch wichtige Fragen fiir uns als Hautéarzte:

Wie friih sollen wir behandeln, wie intensiv, was tun bei

schwer zu therapierenden Tumorentitaten?

In unserem diesjahrigen Herbstsymposium werden
Expertinnen und Experten zu Melanomerkennung, friiher und
(neo-)adjuvanter Therapie und zur Therapie nicht-melano-
zytarer Tumoren sprechen. Alles abgerundet durch sehr

spannende Falle aus unserer Klinik.

Gern begriiRen wir Sie fiir den Austausch, die Diskussion

und natdirlich ein personliches Treffen.

Mit kollegialen GriiRen,

Dr. med.
Dirk Tomsitz

rof. Dr. méd.
Lucie Heinzerling, MPH

Herbst-Symposium
des Hauttumorzentrums

15:30-16:00

16:00-16:10

16:10-16:40

16:40-17:10

17:10-17:30

17:30-18:00

18:00-18:30

18:30-18:50

18:50-19:00

Registrierung
der Teilnenmerinnen und Teilnehmer

BegriiRung und Einfiihrung
Prof. Dr. Lucie Heinzerling, MPH

Melanomerkennung
Prof. Dr. Elke Sattler

Friihe und (neo-)adjuvante Therapie
Dr. Dirk Tomsitz

Fallvorstellungen: Melanom
Dr. Lisa Arnold
Herr Benedikt Reinert

Pause und Imbiss

Therapie von Plattenepithelkarzinom,

Basaliomen und seltenen nicht-melanozytéren

Tumoren
Prof. Dr. Dagmar von Bubnoff

Fallvorstellungen: NMSC
Dr. Surina Frey
Dr. Valerie Glatzel

Zusammenfassung und Schlusswort
Prof. Dr. med. Lucie Heinzerling, MPH




