

Leitung und Organisation

Prof. Dr. med. Lucie Heinzerling, MPH

Leitung Hauttumorzentrum

Klinik und Poliklinik für Dermatologie und Allergologie

LMU Klinikum – Campus Innenstadt

Frauenlobstr. 9-11 · 80337 München

Rückfragen

Herr Dr. Corbinian Fuchs

Tel: +49 89 4400-56333

Fax: +49 89 4400-56056

Corbinian.Fuchs@med.uni-muenchen.de

Anmeldung

Wir bitten um Anmeldung zur Planung des Caterings und für das

Ausstellen der Fortbildungsbescheinigung unter:

Dermatologie.Fortbildungen@med.uni-muenchen.de

Stichwort „Herbst-Symposium“

Veranstaltungsort

Klinik und Poliklinik für Dermatologie und Allergologie

Großer Hörsaal, 2. OG

Frauenlobstr. 9-11

80337 München

Lageplan



Einladung des Hauttumorzentrums zum Herbst-Symposium

Mittwoch, 8. Oktober 2025

16:00 bis 19:00 Uhr

Großer Hörsaal der Hautklinik



Liebe Kolleginnen und Kollegen,

wir freuen uns, dass es für unsere Hauttumorpatienten weiter voran geht. Aber natürlich stellen die neuen Innovationen auch wichtige Fragen für uns als Hautärzte:

Wie früh sollen wir behandeln, wie intensiv, was tun bei schwer zu therapierenden Tumorentitäten?

In unserem diesjährigen Herbstsymposium werden Expertinnen und Experten zu Melanomerkennung, früher und (neo-)adjuvanter Therapie und zur Therapie nicht-melanozytärer Tumoren sprechen. Alles abgerundet durch sehr spannende Fälle aus unserer Klinik.

Gern begrüßen wir Sie für den Austausch, die Diskussion und natürlich ein persönliches Treffen.

Mit kollegialen Grüßen,



Prof. Dr. med.
Lucie Heinzerling, MPH



Dr. med.
Dirk Tomsitz

Herbst-Symposium des Hauttumorzentrums

15:30-16:00	Registrierung der Teilnehmerinnen und Teilnehmer
16:00-16:10	Begrüßung und Einführung Prof. Dr. Lucie Heinzerling, MPH
16:10-16:40	Melanomerkennung Prof. Dr. Elke Sattler
16:40-17:10	Frühe und (neo-)adjuvante Therapie Dr. Dirk Tomsitz
17:10-17:30	Fallvorstellungen: Melanom Dr. Lisa Arnold Herr Benedikt Reinert
17:30-18:00	Pause und Imbiss
18:00-18:30	Therapie von Plattenepithelkarzinom, Basaliomen und seltenen nicht-melanozytären Tumoren Prof. Dr. Dagmar von Bubnoff
18:30-18:50	Fallvorstellungen: NMSC Dr. Surina Frey Dr. Valerie Glatzel
18:50-19:00	Zusammenfassung und Schlusswort Prof. Dr. med. Lucie Heinzerling, MPH

